- 1 -

重庆市人民政府妇女儿童工作委员会办公室

中共重庆市委党校 (重庆行政学院 )

关于开展重庆市男女平等基本国策

赛课活动的通知

各区县（自治县）、万盛经开区妇儿工委办公室、党校（行政学

院）：

为贯彻落实《重庆市推进男女平等基本国策教育培训进党校

（行政院校）、社会主义学院的实施意见》（渝府妇儿工委办发

〔2022〕2 号），进一步推进我市男女平等基本国策宣传教育，

市妇儿工委办公室、中共重庆市委党校（重庆行政学院）拟联合

开展“重庆市男女平等基本国策赛课活动”，现将有关事项通知如

下：

一、活动主题：贯彻男女平等基本国策  共建共享现代化新

重庆——重庆市男女平等基本国策赛课活动

二、活动时间：2023年 3—5月

三、主办单位：市妇儿工委办公室、市委党校（行政学院）

四、活动形式

（一）授课内容：面向公务人员开展男女平等基本国策宣传

 - 2 -

宣讲，题目自拟。

（二）参赛形式：一个课时 PPT课件+3分钟展示。

（三）赛课对象：PPT课件由区县妇儿工委办公室或区县党

校（行政学院）完成；3分钟展示由区县妇儿工委办公室主任完

成，参赛人员自行录制视频，录像设备手机、相机、摄像机均可，

横屏录制，视频清晰度不低于 720p。

五、评分标准及奖项设置

（一）评分标准：参赛作品总分 100分，其中 PPT课件和 3

分钟展示各占 50分。PPT课件主要从授课内容的政治性、全面

性、准确性、逻辑性及排版布局的美观性、创新性等方面打分；

3分钟展示主要从讲解主题、内容陈述、语言表达、讲解形式、

整体形象等方面进行综合评分。

（二）奖项设置：按照得分排序，取前 11个作品进行奖励。

设一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖 3名、优秀奖 5名，评选出

的优秀作品将给予奖励。

六、评审程序

（一）初审：市妇儿工委办公室对区县上报的参赛作品进行

初审，筛选出 20个作品提交专家评审。

（二）终审：由市委组织部、宣传部、统战部、市委党校（行

政学院）、社会主义学院等相关部门推荐专家组成评审组，由专

家评审组对通过初审作品进行终审。

七、其他事项

 - 3 -

1.参赛人员应保证教学创新设计相关材料的原创性，不得抄

袭、剽窃他人作品，如产生侵权行为或涉及知识产权纠纷，由参

赛人员自行承担相应责任。

2.每个区县推荐 1个参赛作品（包含：1个 PPT文件和 1个

视频文件），均以“区县+授课人”命名，作品提交截止日期 5

月 15 日，由区县妇儿工委办公室统一发送到市妇儿工委办公室

邮箱 cqfegw@163.com。

联系人：市政府妇儿工委办公室  陈雪梅  67125560

        市委党校（行政学院）  王  奔  68527652

重庆市人民政府妇女儿童                                    中共重庆市委党校

工作委员会办公室                                          （重庆行政学院）

                      2023年 3月 30日